
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   121/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

197/2020

03/12/2020

Aquisição de equipamentos e material de consumo para atender o Lar Bom Jesus, com
recurso do Fundo Estadual dos Direitos do Idoso - FIPAR.

197/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

121/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 22/01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP

R$ 630,001,000 630,000054 - Liquidificador industrial 2 litros copo inox alta rotação skyns - 110V -
Marca: VITALEX

UNI

R$630,00Total fornecedor:

FRANCIELE CRISTINE LAMIN

R$ 2.540,001,000 2.540,000017 - Smart TV 4K Led 50" - Marca: AOC UNI

R$ 110,002,000 55,000086 - caixa de som para computador - Marca: VINIK UNI

R$2.650,00Total fornecedor:

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA

R$ 7.997,5025,000 319,900013 - Colchão hospitalar D33, capa impermeável com zíper. - Marca:
ORTHOVIDA

UNI

R$ 819,0021,000 39,000014 - Capa impermeável p/travesseiro hospitalar c/zíper - Marca:
ORTHOVIDA

UNI

R$ 599,005,000 119,800015 - Colchão caixa de ovo anti escaras espuma D33 - Marca:
ORTHOVIDA

UNI

R$ 2.468,002,000 1.234,000016 - jogo de sofá 3 e 2 jugares-corino - Marca: ORTHOVIDA UNI

R$11.883,50Total fornecedor:

PEDRO HENRIQUE SHIGUEO MATSUBARA 35495569857

R$ 2.024,002,000 1.012,000018 - Home suspenso p/TV até 65" (buriti com of white) - Marca: ZENITH
CAEMMUN

UNI

R$ 2.180,001,000 2.180,000050 - Fogão industrial 6 bocas 30x30 c/ forno perfil 7 - Marca: ITAJOBI
FOGÕES

UNI

R$ 3.830,001,000 3.830,000051 - Freezer horizontal tampa cega HDE 503 litros fricon - 110V - Marca:
METALFRIO

UNI

R$ 809,401,000 809,400055 - Cafeteira elétrica industrial 4 litros inox - 110V - Marca: CONSERCAF UNI

Alcione Lemos
Prefeita

28 de Janeiro de 2021Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   121/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

197/2020

03/12/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 388,401,000 388,400058 - Extrator de suco grande - 110V - Marca: KD ELETRO UNI

R$ 171,001,000 171,000060 - Lixeira seletiva 50 lts amarela - Marca: LOPES M IMPALLETS JS UNI

R$ 171,001,000 171,000061 - Lixeira seletiva 50 lts azul - Marca: LOPES M IMPALLETS JS UNI

R$ 171,001,000 171,000062 - Lixeira seletiva 50 lts cinza - Marca: LOPES M IMPALLETS JS UNI

R$ 171,001,000 171,000063 - Lixeira seletiva 50 lts vermelha - Marca: LOPES M IMPALLETS JS UNI

R$ 171,001,000 171,000064 - Lixeira seletiva 50 lts verde - Marca: LOPES M IMPALLETS JS UNI

R$ 382,001,000 382,000073 - Multiprocessador de alimentos cadence MPR860 potência 500W -
110V - Marca: BRITÃNIA ALL IN ONE

UNI

R$ 700,001,000 700,000074 - Microondas MEO44 - 34 lts - 110V - Marca: ELECTROLUX UNI

R$ 429,001,000 429,000075 - Batedeira planetária BA6019PR - 500W - 110V - Marca: BRITANIA UNI

R$ 820,806,000 136,800077 - Ventilador de mesa VTR407 - 40cmn - 110V - Marca: VENTISOL UNI

R$ 700,002,000 350,000080 - Conjunto de pote em vidro 1 litro com tampa plástica - 12 peças -
Marca: MARINEX

UNI

R$ 6.190,002,000 3.095,000084 - Computador Completo Easy PC Intel Core i5 8Gb 3Tb monitor 19,5" -
110V - Marca: MARINX

UNI

R$19.308,60Total fornecedor:

R$ 34.472,10Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 62.708,9812.001.08.122.0003.2034.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES

Alcione Lemos
Prefeita

28 de Janeiro de 2021Jaguariaíva,


